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17 września 2019

Historyczny moment dla Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej

Zbiory polskich bibliotek oraz nowości wydawnicze dostępne z dowolnego miejsca
na komputerze, tablecie i telefonie? Od dziś, dla mieszkańców regionu
świętokrzyskiego, decydowanie tak. Wojewódzka Biblioteka Publiczna wkroczyła na
wyższy poziom cyfryzacji. Oficjalnie został uruchomiony nowoczesny system
biblioteczny, stosowany przez największe placówki w kraju.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach jest, oficjalnie od dziś, jedną z czterech
polskich placówek posiadających najnowocześniejszy system biblioteczny Omnis. Oznacza
to, że czytelnicy z regionu świętokrzyskiego mogą korzystać z zasobów dwóch największych
bibliotek w kraju: Jagiellońskiej i Narodowej, a także Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w
Lublinie. – To ogromne udogodnienie dla użytkowników. Nie trzeba będzie jechać do
biblioteki, jeżeli jest dostępna wersja cyfrowa książki – zaznacza Tomasz Makowski,
dyrektor Biblioteki Narodowej.

Oprogramowanie stosowane jest także przez największe na świecie biblioteki
uniwersyteckie: Oxford, Cambridge, Harvard, Princeton oraz placówki duńskie. – Biorąc pod
uwagę, jak ważny jest dziś dostęp do informacji na nośnikach cyfrowych, jest to moment
wyjątkowy w historii biblioteki, Kielc i całego regionu – mówi Andrzej Dąbrowski, dyrektor
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WBP w Kielcach.

e-usługa Omnis składa się z systemu Alma dla bibliotekarzy oraz wyszukiwarki Primo dla
czytelników. – To zupełnie nowe rozwiązanie informatyczne – tzw. system chmurowy,
oznaczający dostęp zawsze do najnowszej wersji oprogramowania. Co miesiąc pojawia się
jego nowe wydanie – zaznacza Maciej Dziubecki, przedstawiciel firmy Ex Libris, producenta
systemu Alma w Polsce.

Czytelnicy, także z urządzeń mobilnych, mogą zarządzać swoim kontem – przeglądać
katalog, składać zamówienia, przedłużać wypożyczenie oraz wysłać zapytania o dostępność
publikacji o wybranej tematyce. W przypadku braku wyszukiwanej książki otrzymamy
informację, w której z pozostałych 3 bibliotek się znajduje, a kiedy wróci na półkę kieleckiej
placówki dostaniemy powiadomienie. 3 dni przed terminem zwrotu wysyłane jest
ostrzeżenie o nieoddanych pozycjach, aby nie płacić kary.

To również duże udogodnienie dla bibliotekarzy. – Pracownicy mogą zalogować się na
dowolnym komputerze lub urządzeniu mobilnym, połączyć ze swoją bazą i pracować w
systemie – dodaje Maciej Dziubecki.
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